
Tübingen ò   
Mössingen
(KBS 766 / Linie RE6a und RB66) 

1. März bis
16. März 2025

Ersatzverkehr mit Bussen
Sonderfahrplan

Ersatzverkehr mit Bussen Tübingen ò Mössingen 
(KBS 766 / Linien RE6a und RB66) Samstag bis Sonntag, 1. bis 16. März 2025

www.sweg.deHerausgeber: SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH, Verkehrsbetrieb Hohenzollerische Landesbahn, Bahnhofstr. 21, 72379 Hechingen, www.sweg.de, Änderungen vorbehalten

info-square Fahrgastinfo
Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGo von Samstag, 1. März, 
bis einschließlich Sonntag, 16. März 2025, wird der Strecken-
abschnitt zwischen Tübingen und Mössingen ganztags in beide 
Richtungen für den Zugverkehr gesperrt. Auf den angrenzenden 
Streckenabschnitten kommt es zu Anpassungen am Fahrplan mit 
veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten. Es wird ein Ersatzver-
kehr mit Bussen angeboten, dieser verkehrt im halbstündlichen 
Takt zwischen Tübingen und Mössingen. Um ein erhöhtes Fahr-
gastaufkommen in den Bussen zu vermeiden, werden von Mon-
tag bis Freitag zwischen 12.33 und 19.33 Uhr – im stündlichen 
Takt – bis zu vier Busse eingesetzt. Diese werden die Ersatzhalte-
stellen zeitversetzt anfahren, wodurch der erste Bus in Tübingen 
zwei bis drei Minuten früher startet. 

ballot-check Fahrkarten 
Die Mitfahrt in den Bussen ist nur mit gültiger Fahrkarte mög-
lich. Bitte erwerben Sie Ihren Fahrschein an den Automaten 
oder den Verkaufsstellen an den Bahnhöfen.

Biking Fahrradmitnahme 
Im Schienenersatzverkehr können keine Fahrräder befördert 
werden.

External-link-alt Infos im Internet
SWEG: 	 sweg.de/zollernalb
Bahn: 	 bahn.de/bauarbeiten

Phone-Square Info-Telefonnummer
SWEG-Servicetelefon:  	 0 74  71 / 18 06 11
DB Regio Kundendialog: 	 0711 / 46 92 82 53 
Verkehrsverbund naldo:  	 0 74  71 / 93 01 96 96

 

SÜDWESTDEUTSCHE LANDESVERKEHRS-AG

Hohenzollerische Landesbahn

Tübingen

Streckensperrung

Ersatzverkehr

Hechingen

Balingen

Mössingen

Gammertingen

Albstadt-
Ebingen

Sigmaringen

geänderte Fahrzeiten

Montag bis Freitag Samstag und Sonntag täglich wenn nicht abweichend

   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •
Tübingen Hbf  • Hbf Süd 5:27 6:05 6:30 7:07 7:30 7:35 7:47 5:40 6:30 7:07 7:33 8:07 8:33 9:07 9:33 10:07 10:33 11:07 11:33 12:07 12:33 12:33 13:07 13:33 14:07 14:33 14:33 15:07 15:33 16:07 16:33 16:33 17:07 17:33 18:07 18:33 18:33 19:07 19:33 20:07 20:33 21:15 21:40 22:15 22:40 23:15 23:40 0:50
TÜ-Derendingen  • Paul-Dietz-Str. 5:31 6:09 6:35 7:12 7:35 7:40 7:52 5:44 6:35 7:12 7:38 8:12 8:38 9:12 9:38 10:12 10:38 11:12 11:38 12:12 12:38 12:38 13:12 13:38 14:12 14:38 14:38 15:12 15:38 16:12 16:38 16:38 17:12 17:38 18:12 18:38 18:38 19:12 19:38 20:12 20:38 21:19 21:44 22:19 22:44 23:19 23:44 0:54
Dußlingen  • Bahnhof 5:39 6:17 6:45 7:22 7:45 | 8:02 5:52 6:45 7:22 7:48 8:22 8:48 9:22 9:48 10:22 10:48 11:22 11:48 12:22 12:48 12:48 13:22 13:48 14:22 14:48 14:48 15:22 15:48 16:22 16:48 16:48 17:22 17:48 18:22 18:48 18:48 19:22 19:48 20:22 20:48 21:27 21:52 22:27 22:52 23:27 23:52 1:02
Nehren  • Daimlerstraße 5:46 6:24 6:54 7:31 7:54 | 8:11 5:59 6:54 7:31 7:57 8:31 8:57 9:31 9:57 10:31 10:57 11:31 11:57 12:31 12:57 12:57 13:31 13:57 14:31 14:57 14:57 15:31 15:57 16:31 16:57 16:57 17:31 17:57 18:31 18:57 18:57 19:31 19:57 20:31 20:57 21:34 21:59 22:34 22:59 23:34 23:59 1:09
Mössingen  • Bahnhof 5:54 6:32 7:04 7:41 8:04 8:04 8:21 6:07 7:04 7:41 8:07 8:41 9:07 9:41 10:07 10:41 11:07 11:41 12:07 12:41 13:07 13:07 13:41 14:07 14:41 15:07 15:07 15:41 16:07 16:41 17:07 17:07 17:41 18:07 18:41 19:07 19:07 19:41 20:07 20:41 21:07 21:43 22:08 22:43 23:08 23:43 0:08 1:18

Umstieg auf Zug RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RE66 RB 66 RE 6a RB 66  RB66 RE 6a RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a RB 66  RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RE 6a  RB 66

Zugnummer 86223 22997 32581 86229 86201 86231 86225 32581 86229  86233 32583 86235 86237 32585 86241 86243 32587 86249 86203 86251 32589 86255 86205 86259 32591 86263 86207 86267 32593 86271  86273 32595 86273 86279 3275 
32597  86281

Mössingen  • Bahnhof 6:00 6:39 7:11 7:47 8:11 8:30 6:14 7:11 7:47 8:47 9:13 9:47 10:47 11:13 11:47 12:48 13:07 13:13 13:47 14:12 14:47 15:07 15:13 15:47 16:12 16:47 17:07 17:13 17:47 18:12 18:47 19:07 19:13 19:47 20:07 20:47 21:13 21:49 22:51 23:15 23:43 0:08 1:18
Bad Sebast.-Bels.  • Bahnhof 6:03 6:42 | 7:49 | | 6:16 | 7:49 8:49 | 9:49 10:49 | 11:49 12:50 13:10 | 13:49 14:14 14:49 15:10 | 15:49 16:14 16:49 17:10 | 17:49 18:14 18:49 19:10 | 19:49 20:10 20:49 | 21:51 22:53 23:17 23:46 0:11 1:21
Bodelshausen  • Bahnhofstr. 6:06 6:45 | 7:53 | | 6:20 | 7:53 8:53 | 9:53 10:53 | 11:53 12:54 13:18 | 13:53 14:18 14:53 15:18 | 15:53 16:18 16:53 17:18 | 17:53 18:18 18:53 19:18 | 19:53 20:18 20:53 | 21:55 22:57 23:21 23:52 0:17 1:27
Hechingen  • Bahnh. / ZOB 6:10 6:49 7:17 7:58 8:18 8:38 6:23 7:17 7:58 8:58 9:19 9:58 10:58 11:19 11:58 12:58 13:28 13:19 13:58 14:22 14:58 15:28 15:19 15:58 16:22 16:58 17:28 17:19 17:58 18:22 18:58 19:28 19:19 19:58 20:28 20:58 21:19 21:59 23:01 23:25 24:00 0:25 1:35
Hechingen 6:12 6:50 7:19 8:01 8:20 6:23 7:19 8:01 9:00 9:20 10:00 11:00 11:20 12:00 13:00 13:20 14:00 14:23 15:00 15:20 16:00 16:23 17:00 17:20 18:00 18:23 19:00 19:20 20:00 21:00 21:20 22:00 23:02 23:26 0:05
Bisingen 6:22 6:58 7:26 8:11 8:31 6:32 7:26 8:11 9:07 | 10:07 11:07 | 12:07 13:07 | 14:07 14:32 15:07 | 16:07 16:32 17:07 | 18:07 18:32 19:07 19:27 20:07 21:07 | 22:07 23:09 23:34 0:12
Engstlatt x 6:26 7:04 | 8:15 8:35 6:36 | 8:15 9:11 | 10:11 11:11 | 12:11 13:11 | 14:11 14:36 15:11 | 16:11 16:36 17:11 | 18:11 18:36 19:11 | 20:11 21:11 | 22:11 23:13 23:38 0:17
Balingen (Württ) 6:34 7:09 7:34 8:23 8:44 6:43 7:34 8:23 9:15 9:36 10:23 11:15 11:36 12:23 13:15 13:36 14:23 14:40 15:15 15:36 16:23 16:43 17:15 17:36 18:23 18:43 19:15 19:36 20:23 21:15 21:36 22:15 23:18 23:42 0:21
Balingen Süd x 6:36 7:11 | 8:25 8:46 6:45 | 8:25 9:17 | 10:25 11:17 | 12:25 13:17 | 14:25 15:17 | 16:25 | 17:17 | 18:25 | 19:17 | 20:25 21:17 | 22:17 23:20 | 0:23
Frommern x 6:40 7:15 | 8:29 8:50 6:49 | 8:29 9:21 | 10:29 11:21 | 12:29 13:21 | 14:29 15:21 | 16:29 | 17:21 | 18:29 | 19:21 | 20:29 21:21 | 22:21 23:24 | 0:27
Albst.-Laufen Ort x 6:44 7:22 | 8:33 8:54 6:53 | 8:33 9:29 | 10:33 11:29 | 12:33 13:29 | 14:33 15:29 | 16:33 | 17:29 | 18:33 | 19:29 | 20:33 21:29 | 22:26 23:32 | 0:31
Albst.-Lautlingen x 6:48 7:26 | 8:37 8:58 6:57 | 8:37 9:33 | 10:37 11:33 | 12:37 13:33 | 14:37 15:33 | 16:37 | 17:33 | 18:37 | 19:33 | 20:37 21:33 | 22:30 23:36 | 0:35
Albst.-Eb.  West 6:52 7:30 | 8:41 9:02 7:01 | 8:41 9:37 | 10:40 11:37 | 12:40 13:37 | 14:40 15:37 | 16:40 16:56 17:37 | 18:40 18:56 19:37 | 20:40 21:37 | 22:33 23:40 | 0:39
Albstadt-Ebingen 6:55 7:33 7:47 8:45 9:05 7:03 7:47 8:45 9:40 9:48 10:45 11:40 11:48 12:45 13:40 13:48 14:45 15:40 15:48 16:45 16:59 17:40 17:48 18:45 18:59 19:40 19:48 20:45 21:40 21:48 22:37 23:43 23:55 0:41
Str.-Winterlingen | 8:50 | 8:50 | 10:50 | 12:50 | 14:50 | 16:50 | 18:50 | 20:50 | |
Storzingen 8:01 9:01 8:01 9:01 nur | 11:01 nur | 13:01 nur | 15:01 nur nur | 17:01 nur nur | 19:01 nur nur | 21:01 nur | | nur nur
Sigmaringen  8:11 9:14 8:11 9:14 Mo-Sa 10:11 11:14 Mo-Sa 12:11 13:14 Mo-Fr 14:11 15:14 Mo-Fr Mo-Fr 16:11 17:14 Mo-Fr Mo-Fr 18:11 19:14 Mo-Fr Mo-Fr 20:11 21:14 Mo-Fr 22:11 0:17 Sa+So Sa+So

nach Aul Aul • • Aul • Aul  Aul  Aul Aul Gam Aul  

zw
isc

he
n S

igm
ar

ing
en

 
 un

d A
lbs

t.-
Eb

ing
en

 
nic

ht
 al

le 
Zü

ge
 da

rg
es

tel
lt



Wegeführungen im Schienenersatzverkehr
nach
Reutlingen

Abfahrt SEV 
Richtung Hechingen

Ankunft SEV 

Hegelstraße

Schellingstraße
St

ei
nl

ac
ha

lle
e

Unterführung

Unterführung

Tübingen Hbf
Haltestelle Hauptbahnhof Süd

Güterschuppen

Richtung Tübingen

Richtung Hechingen

Eisenb
ah

n
straße

Fr
ei

he
rr

-v
om

-S
te

in
-S

tr
aß

e

Breite Straße

Butzenbadstraße

Fr
ei

he
rr

-v
om

-S
te

in
-S

tr
aß

e

ò

Mössingen

Ersatzverkehr mit Bussen Mössingen ò Tübingen
(KBS 766 / Linien RE6a und RB66) Samstag bis Sonntag, 1. bis 16. März 2025

Montag bis Freitag Samstag und Sonntag täglich wenn nicht abweichend

Zug   • RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a   •   • RB 66 RB 66 RB 66 RB 66 RB 66   • RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66  RB 66 RE 6a RB 66  RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a RE 6a RB 66 RB 66 RB 66 RE 6a RB 66  RB 66 RE 6a RB 66  RB 66 RE 6a RB 66   •
Zugnummer 86222 86224 86228 3252   86230 86232 86234  86240 86242 86226 3268 86232 86240 3254 86244 86246  86248 3256 86250  86252 3258 86254 86256 

86202 86258 3260 86264 86204 86266 3262 3270 86268 
86270 86238 86272 3264 86274  86276 3266 86278  86282 3268 86284

von Gam. Gam. Aul Gam. Gam. Aul • Aul Aul Aul Aul Aul Aul Aul
Sigmaringen 5:38 5:44 7:50 nur 8:47 9:50 nur 10:47 11:50 nur 12:47 13:50 nur 14:47 15:50 15:50 nur 16:47 17:50 18:47 19:50 20:47 21:49 nur nur
Storzingen 5:49 5:55 | Mo-Sa 9:01 | Mo-Sa 11:01 | Mo-Fr 13:01 | Mo-Fr 15:01 16:01 | Mo-Fr 17:01 | 19:01 | 21:01 | Fr-Sa Sa+So
Straßberg-Winterlingen 5:55 6:01 | 9:08 | 11:08 | 13:08 | 15:08 | | 17:08 | 19:08 | 21:08 |
Albstadt-Ebingen 4:58 5:33 6:01 6:13 6:29 7:09 7:40 5:26 6:12 6:23 7:09 8:11 8:18 9:15 10:10 10:18 11:15 12:10 12:18 12:55 13:15 14:10 14:18 15:15 16:11 16:10 16:18 16:53 17:15 18:10 18:18 19:15 20:10 20:18 21:15 22:13 23:19
Albstadt-Ebingen West 5:01 5:36 | 6:16 6:32 7:12 7:46 5:29 | 6:26 7:12 | 8:21 9:18 | 10:21 11:18 | 12:21 | 13:18 | 14:21 15:18 | | 16:21 16:56 17:18 | 18:21 19:18 | 20:21 21:18 | 23:22
Albstadt-Lautlingen x 5:04 5:40 | 6:19 6:35 7:16 7:49 5:32 | 6:29 7:16 | 8:24 9:21 | 10:24 11:21 | 12:24 13:00 13:21 | 14:24 15:21 | | 16:24 16:59 17:21 | 18:24 19:21 | 20:24 21:21 | 23:25
Albstadt-Laufen Ort x 5:08 5:43 | 6:23 6:39 7:19 7:53 5:36 | 6:33 7:19 | 8:28 9:25 | 10:28 11:25 | 12:28 13:03 13:25 | 14:28 15:25 | | 16:28 17:03 17:25 | 18:28 19:25 | 20:28 21:25 | 23:29
Frommern x 5:11 5:47 | 6:27 6:48 7:23 7:57 5:40 | 6:37 7:23 | 8:36 9:29 | 10:36 11:29 | 12:36 13:07 13:29 | 14:36 15:29 | | 16:36 17:07 17:29 | 18:36 19:29 | 20:36 21:29 | 23:33
Balingen Süd x 5:15 5:51 | 6:31 6:52 7:27 8:00 5:43 | 6:40 7:27 | 8:40 9:33 | 10:40 11:33 | 12:40 13:11 13:33 | 14:40 15:33 | | 16:40 17:10 17:33 | 18:40 19:33 | 20:40 21:33 | 23:36
Balingen (Württ) 5:17 5:53 6:15 6:34 7:00 7:43 8:03 5:46 6:25 6:43 7:43 8:25 8:43 9:43 10:25 10:43 11:43 12:25 12:43 13:16 13:43 14:25 14:43 15:16 15:43 16:25 16:25 16:43 17:16 17:43 18:25 18:43 19:43 20:25 20:43 21:43 22:32 23:43
Engstlatt x 5:21 5:56 | 6:37 | 7:47 8:06 5:49 | 6:46 7:47 | 8:46 9:46 | 10:46 11:46 | 12:46 13:19 13:46 | 14:46 15:19 15:46 | | 16:46 17:19 17:46 | 18:46 19:46 | 20:46 21:46 | 23:46
Bisingen 5:25 6:01 6:23 6:41 7:08 7:51 8:11 5:53 6:31 6:50 7:51 | 8:50 9:50 | 10:50 11:50 | 12:50 13:24 13:50 14:31 14:50 15:24 15:50 16:31 | 16:50 17:24 17:50 18:31 18:50 19:50 | 20:50 21:50 | 23:50
Hechingen  an 5:32 6:08 6:30 6:49 7:17 8:00 8:18 6:00 6:38 6:58 8:00 8:37 8:58 9:58 10:37 10:58 11:58 12:37 12:58 13:36 13:58 14:38 14:58 15:36 15:58 16:38 16:37 16:58 17:36 17:58 18:38 18:58 19:58 20:37 20:58 21:58 22:44 23:58
Hechingen  • Bahnhof / ZOB 4:40 5:32 5:49 6:11 6:31 6:59 7:19 8:01 8:19 4:40 6:01 6:39 6:59 8:01 8:39 9:01 10:01 10:39 11:01 12:01 12:39 13:01 13:38 14:01 14:39 15:01 15:38 16:01 16:39 16:39 17:01 17:38 18:01 18:39 19:01 20:01 20:39 21:01 22:01 22:44 0:03
Bodelshausen  • Bahnhofstraße 4:46 5:36 5:52 6:15 | 7:03 7:23 8:05 8:22 4:46 6:05 | 7:03 8:05 | 9:05 10:05 | 11:05 12:05 | 13:05 13:42 14:05 | 15:05 15:42 16:05 | | 17:05 17:42 18:05 | 19:05 20:05 | 21:05 22:05 | 0:10
Bad Sebast.-Belsen  • Bahnhof 4:51 5:39 5:56 6:18 | 6:45 6:55 7:07 7:26 8:08 8:26 4:51 6:08 | 7:07 8:08 | 9:08 10:08 | 11:08 12:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | | 17:08 | 18:08 | 19:08 20:08 | 21:08 22:08 | 0:16
Mössingen  • Bahnhof 4:54 5:41 5:58 6:20 6:37 6:49 6:59 7:09 7:28 8:10 8:28 4:54 6:10 6:45 7:09 8:10 8:45 9:10 10:10 10:45 11:10 12:10 12:45 13:10 13:46 14:10 14:45 15:10 15:46 16:10 16:45 16:45 17:10 17:46 18:10 18:45 19:10 20:10 20:45 21:10 22:10 22:50 0:20

Umstieg auf Bus    •   •   •   •     •   •   •   •   •    •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •   •  
Mössingen  • Bahnhof 4:55 5:46 6:03 6:25 6:43 6:50 7:00 7:15 7:34 7:51 8:18 8:36 4:55 6:16 6:51 7:18 7:51 8:18 8:51 9:18 9:51 10:18 10:51 11:18 11:51 12:18 12:51 13:18 13:51 14:18 14:51 15:18 15:51 16:18 16:51 16:51 17:18 17:51 18:18 18:51 19:18 19:51 20:18 20:51 21:18 21:51 22:18 22:56 0:20
Nehren  • Daimlerstraße 5:01 5:52 6:10 6:32 6:50 6:57 7:07 7:22 7:41 7:58 8:25 8:43 5:01 6:22 6:57 7:25 7:58 8:25 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:25 11:58 12:25 12:58 13:25 13:58 14:25 14:58 15:25 15:58 16:25 16:58 16:58 17:25 17:58 18:25 18:58 19:25 19:58 20:25 20:58 21:25 21:58 22:25 23:02 0:26
Dußlingen  • Bahnhof 5:10 6:01 6:20 6:42 7:00 7:07 7:17 7:32 7:51 8:08 8:35 8:53 5:10 6:31 7:06 7:35 8:08 8:35 9:08 9:35 10:08 10:35 11:08 11:35 12:08 12:35 13:08 13:35 14:08 14:35 15:08 15:35 16:08 16:35 17:08 17:08 17:35 18:08 18:35 19:08 19:35 20:08 20:35 21:08 21:35 22:08 22:35 23:11 0:35
Tübingen-Derendingen  • Paul-Dietz-Straße 5:19 6:10 6:31 6:53 7:11 7:18 7:28 7:43 8:02 8:19 8:46 9:04 5:19 6:40 7:15 7:46 8:19 8:46 9:19 9:46 10:19 10:46 11:19 11:46 12:19 12:46 13:19 13:46 14:19 14:46 15:19 15:46 16:19 16:46 17:19 17:19 17:46 18:19 18:46 19:19 19:46 20:19 20:46 21:19 21:46 22:19 22:46 23:20 |
Tübingen Hbf  • Hbf Süd 5:24 6:15 6:37 6:59 7:17 7:24 7:34 7:49 8:08 8:25 8:52 9:10 5:24 6:45 7:20 7:52 8:25 8:52 9:25 9:52 10:25 10:52 11:25 11:52 12:25 12:52 13:25 13:52 14:25 14:52 15:25 15:52 16:25 16:52 17:25 17:25 17:52 18:25 18:52 19:25 19:52 20:25 20:52 21:25 21:52 22:25 22:52 23:25 0:47

zw
isc

he
n S

igm
ar

ing
en

 
 un

d A
lbs

t.-
Eb

ing
en

 
nic

ht
 al

le 
Zü

ge
 da

rg
es

tel
lt

nu
r M

o-
Fr

nu
r S

a+
So

Comment-Exclamation Legende

17:04 geänderte Fahrzeiten

  • Schienenersatzverkehr

Sa-So Samstag und Sonntag
Mo-Fr Montag bis Freitag
Mo-Sa Montag bis Samstag
Sa Samstag
Aul Aulendorf
Gam Gammertingen

• Mo-Fr nach Hechingen

• So nach Gammertingen

Comment-Exclamation Legende

17:04 geänderte Fahrzeiten

  • Schienenersatzverkehr

Sa-So Samstag und Sonntag
Mo-Fr Montag bis Freitag
Mo-Sa Montag bis Samstag
Sa Samstag
Aul Aulendorf
Gam Gammertingen

• Mo-Fr nach Hechingen

• So nach Gammertingen


